

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo

Na podstawie art.110 ust.9 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej jak co roku chciałbym Państwu przedstawić informację z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2018

W 2018 roku na zadania własne finansowane ze środków własnych oraz dotacji Ośrodek Pomocy wydał 707 139 złotych, wydając 339 decyzji, na zasiłki celowe, celowe specjalne, celowe na zakup żywności, zasiłki okresowe, zasiłki stałe, usługi opiekuńcze posiłki szkolne i zasiłki celowe związane ze zdarzeniem losowym, usługi opiekuńcze, schronienie, opłacanie składek zdrowotnych.

Głównymi powodami udzielenia pomocy były: bezrobocie, długotrwała choroba, niepełnosprawność, W 2018 roku w domach pomocy społecznej przebywało 7 mieszkańców gminy Miejska Górka. Na ten cel wydano 202 258 zł.

Na zadania zlecone z pomocy społecznej tj. specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi wydano 1007 zł wydając 2 decyzje.

Działania Ośrodka w ramach poradnictwa specjalistycznego przedstawiają się następująco:

Z racji tego że Ośrodek Pomocy Społecznej w Miejskiej Górze jest małą jednostką ze względów ekonomicznych jak również z oceny potrzeb nie zatrudnia specjalistów ale działa w tej materii na zasadzie porozumień.

Na mocy porozumienia pomiędzy Powiatem Rawickim a Gminą Miejska Górka zarówno klienci Ośrodka Pomocy Społecznej jaki i mieszkańcy Gminy Miejska Górka których nie stać na płatną pomoc prawną mogą skorzystać z darmowego poradnictwa prawnego która udzielana jest w każdy piątek w godzinach 16-20 w Urzędzie Miejskim w Miejskiej Górze w biurze nr7.

Wsparcie Psychologiczne zapewnia Poradnia Zdrowia Psychicznego i Poradnia Leczenia Uzależnień Miejskiej Górze.

Natomiast z poradnictwa w formie pracy socjalnej pracy socjalnej skorzystało ok. 150 rodzin.

W 2018 roku na zadania zlecone finansowane w całości z dotacji tj. zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłków rodzinnych wydaliśmy kwotę 1 554 313 zł tys. zł, . Łącznie wypłaciliśmy 13 918 świadczeń.

W omawianym okresie Ośrodek wypłacał także:

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 70 świadczeń na kwotę 70 tyś zł

świadczenie pielęgnacyjne – 584 świadczenia na kwotę - 860 897 zł,

zasiłek pielęgnacyjny - 3 150 świadczeń na kwotę - 497 467 zł,

specjalny zasiłek opiekuńczy- 237 świadczeń na kwotę- 124 948 zł

zasiłek dla opiekuna - 318 świadczeń na kwotę 169 205 zł,

świadczenie wychowawcze tzw. 500+ wypłacono zasiłki na kwotę 7 101 591 zł.

W 2018 roku na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów wypłacono 352 świadczenia z funduszu alimentacyjnego na kwotę 137 300,00 zł. Jednocześnie dłużnicy alimentacyjni zwrócili kwotę 73 345,70 zł.

Nowym zadaniem w 2018 roku Realizacja Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 dotyczące rządowego programu dobry start. Wypłacono 1356 świadczeń na kwotę 406 800 zł.

W ubiegłym roku Ośrodek zajmował się także przyznawaniem dodatków mieszkaniowych i pracami społecznie użytecznymi.

W sprawie dodatków mieszkaniowych w 2018 r. wydano 7 decyzji, wypłacono 34 świadczenia na kwotę 4 719,45. zł

Od ponad 10 lat gmina organizuje prace społecznie użyteczne dla osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku. W 2018 roku prace te trwały od 15 stycznia do 14 grudnia. Ogólnie zatrudnionych zostało 32 bezrobotnych którzy przepracowali łącznie 4 446 godziny . Całkowity koszt wyniósł 36 530,60 złotych, z czego Powiatowy Urząd Pracy zrefundował 16 438,77 zł a 20 091,83 zł to koszt własny gminy.

Osoby te pracowały w zakładzie komunalnym, obu stadionach, w sołectwach, Balatonie. Głównie zajmują się utrzymaniem czystości i porządku, wykaszaniem oraz pielęgnacją terenów zielonych.

Od 2017 roku uczestniczyliśmy w Unijnym projekcie partnerskim „Razem przeciw wykluczeniu”. Celem projektu było zwiększenie dostępu 210 mieszkańców Powiatu Rawickiego do usług społecznych, w zakresie wsparcia rodziny w systemie pieczy zastępczej oraz usług opiekuńczych i asystenckich.. Projekt miał celu zwiększenia wsparcia dla rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, wsparcie umożliwiające pozostanie osób z niepełno sprawnościami i osób niesamodzielnych w lokalnej społeczności, zwiększenie ilości rodziców zastępczych, wsparcie dla dzieci w pieczy zastępczej.

W Gminie Miejska Górka prowadzone były i są nadal specjalistyczne usługi opiekuńcze rozszerzone o usługi fizjoterapeutyczne, które są prowadzone bezpośrednio w domach uczestników projektu. Drugim elementem była tzw. „Szkoła dla rodziców”. Celem tych zajęć jest przygotowanie rodziców do samodzielnego rozwiązywania sytuacji wychowawczych swoich dzieci. Razem z rodzicami uczęszczały też dzieci, gdzie wzmocniane były umiejętności społeczne z elementami profilaktyki.

Od 6 lipca 2011 r. na terenie gminy działa Zespół Interdyscyplinarny, który zajmuje się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. W skład zespołu wchodzi:

- przedstawiciele OPS,
- przedstawiciel PCPR,
- przedstawiciele Policji,
- przewodnicząca GKRPA,



- pedagodzy i nauczyciele,
- przedstawiciele służby zdrowia,
- przedstawicielka kuratora sądowego.

W 2018 r. do Zespołu wpłynęło 21 niebieskich karty. Głównymi przyczynami są przemoc fizyczna, przemoc psychiczna oraz nadużywanie alkoholu.

w omawianym roku nie podejmowano działań związanych z interwencją kryzysową ale należy podkreślić iż gmina ma podpisane porozumienie z Powiatem Rawickim na mocy którego w razie potrzeby istnieje możliwość skorzystania z lokalu prowadzonego przez Ośrodek Interwencji Kryzysowej przy placówce Opiekuńczo-wychowawczej "Mały dworek" w Łaszczynie w ramach którego osobom dotkniętym przemocą domową gwarantuje się schronienie i wyżywienie, udziela się natychmiast specjalistycznej pomocy psychologicznej, poradnictwa prawnego, medycznego oraz socjalnego.

Od lat zatrudniamy asystenta rodziny, który jest finansowany za środków własnych oraz dotacji Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. W roku 2018 uzyskaliśmy dotację na kwotę 18 840 zł. natomiast środki własne wyniosły 16 558,45. Praca asystenta polega na wsparciu rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych i bezradności w prowadzeniu gospodarstwa domowego. W 2018 roku asystent opiekował się 13 rodzinami w których funkcjonuje 44 dzieci. W 2018 r. współfinansowano dwie rodziny zastępcze spokrewnione na kwotę 11 718,69 zł

Od 16 czerwca 2014 roku realizujemy program dla rodzin wielodzietnych pod nazwą Karta Dużej Rodziny. W roku 2018 roku wydaliśmy 55 kart. Od początku realizacji programy wydaliśmy karty dla 125 rodzin.

Od 2017 roku zajmujemy się przyznawaniem i wypłacaniem stypendiów szkolnych. W 2018 wypłaciliśmy świadczenia dla 81 uczniów na kwotę 73 893,78 zł.

Obecnie w Ośrodku zatrudnionych jest 11 osób – 4 pracowników socjalnych, 4 pracowników ds. świadczeń rodzinnych i świadczenia wychowawczego, asystenta rodziny, kierownik oraz fizykoterapeuta. Ośmioro pracowników posiada wykształcenie wyższe, jeden średnie specjalistyczne oraz jedna średnie zawodowe oraz jeden ogólne. Dysponujemy 4 pomieszczeniami na parterze budynku Urzędu Miejskiego.

Od maja 2018 roku obsługa finansowo - Księgową Ośrodka Pomocy Społecznej w Miejskiej Górcie zajmuje się Centrum Usług Wspólnych.

Szanowni państwo, jak sami państwo usłyszeli mimo iż jesteśmy mają gminą, środki finansowe jakimi dysponuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Miejskiej Górcie są bardzo duże. Dzięki znakomitej

współpracy między jednostkami OPS i CUW wypłaty związane z realizacją świadczeń jak i wszelkie sprawy finansowo księgowe przebiegały bez najmniejszych zakłóceń. Przy okazji wykorzystując sytuację bardzo dziękuję swoim pracownikom, jak również Pani Kierownik Marii Antkowiak jak i całemu Zespołowi Centrum Usług Wspólnych za współpracę i liczę że będzie ona nadal kontynuowana na tak wysokim poziomie jak do tej pory, zapewniam że OPS dołoży wszelkich starań aby utrzymać ten stan rzeczy.

Na tym zakończę swoje wystąpienie dotyczące sprawozdania z działalności Ośrodka za 2018 r. i dodam że w materiałach które państwo otrzymali, znajdują szczegółowe dane dotyczące działalności miejskogóreckiego Ośrodka Pomocy Społecznej, dziękuję.

Czy macie Państwo pytania ?

Jeszcze raz dziękuję za uwagę.